Padişahların uyguladığı bu siyaset
Anadolu’daki ve yeni fethedilen Balkan topraklarındaki halkları, Osmanlı Devleti’ne
ısındırmada ve iskân meselesinin çözümlenmesinde bir uygulama biçimi haline gel-
miştir (Barkan, 1942a: 281; Ocak, 1999e: 128).

Seyyid Hüseyin Gazi Tekkesi ile ilgili Osmanlı devrine ait en erken tarihli
kayıt, XVI. yüzyılın ilk yarısında tutulmuştur. H.937/1530 yılına ait olan ilk tahrir
defterinde Seyyid Hüseyin Gazi Tekkesi Vakfı’nın gelirleri 11639 akçedir. Vakfın söz
konusu bu gelirlerinin Murtazaâbad Kazası’nda bulunan Cemşîd ve Bitik Karyele-
rinden elde edildiği ifade edilmektedir13. Öte yandan 558 numaralı ve H.979/1571
tarihli Ankara Evkâf Defteri’nde ise Seyyid Hüseyin Gazi Tekkesi Vakfı’nın iktisadî
vaziyeti 1530 yılında yapılan tahrirle hemen hemen aynıdır. Söz konusu defterden,
zaviyeye gelir getiren Cemşid ve Bitik köylerinden 11629 akçelik gelirin varlığı yine
teyit edilmektedir (TKGM-KKA-TD-558, v.

Tablo I: Seyyid Hüseyin Gazi Tekkesi’nde Yıllara Göre Mütevellî ve Şeyh Atamaları

Yıl Mütevellî Şeyh Kaynak

H. 979/1571 Derviş Hüseyin - 558 Numaralı Ankara
Evkâf Defteri

3 Muharrem 1022/
23 Şubat 1613

Muhyiddin Halife
b. Mustafa

Seyyid Pir Veli AŞS. 15/701:892

2 Safer 1022/
24 Mart 1613

Muhyiddin Halife
b. Mustafa

Aksarayî Şeyh
Hamza

AŞS. 14/700: 748

2 Safer 1022/
24 Mart 1613

Muhyiddin Halife
b. Mustafa